
COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in materia 
sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12581  DEL  28/11/2017 

 
 

OGGETTO:   Modifica della d.d. 11507 del 7 novembre 2017  relativa alla graduatoria 
regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale della Regione Umbria, triennio 
2017/2020 (d.d. n. 2240/2017 e d.d. n. 6581/2017). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.d. n. 2240 del 9 marzo 2017, pubblicata nel B.U.R., Serie Avvisi e Concorsi n. 12 del 
21 marzo 2017 e, per estratto nella G.U.R.I., Serie IV Speciale – Concorsi ed Esami n. 35 del 
9 maggio 2017, con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per l’ammissione 
al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della Regione Umbria, triennio 
2017/2020, per n. 30 medici; 
Vista la d.d. n. 6581 del 29.06.2017, pubblicata nel BUR – Serie Avvisi e Concorsi n. 28 dell’11 
luglio 2017 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie IV Speciale 
- Concorsi ed Esami, n. 57 del 28 luglio 2017, con la quale, in seguito all’l’emanazione del D.M. 
Salute 7 giugno 2017, sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande; 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  2 

Vista la d.d. n. 9400 del 18 settembre 2017, pubblicata sul B.U.R. - Serie Avvisi e Concorsi, 
Edizione Straordinaria n. 32 del 22/09/2017, con cui sono stati ammessi al concorso pubblico 
in oggetto n. 297 concorrenti candidati in possesso dei requisiti previsti nei bandi sopra citati; 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 11507 del 7 novembre 2017 con la quale 
veniva approvata la graduatoria regionale di merito del concorso pubblico per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2017/2020; 
Dato atto che la suddetta determinazione è stata pubblicata nel BUR – Avvisi e concorsi n. 48 
del 14/11/2017 e notificata agli Ordini dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri delle Province di 
Perugia e di Terni (nota PEC, prot. n. 241817 del 15/11/2017) ed al Consorzio Scuola Umbra 
di Amministrazione Pubblica (nota PEC, prot. n. 241802 del 15/11/2017); 
Constatato che nei dieci giorni successivi all’avvenuta pubblicazione della graduatoria, a 
norma dell’art. 8 dei bandi di concorso, è stato richiesto l’accesso agli atti concorsuali da parte 
di alcuni candidati, in esito ai quali sono stati segnalati i seguenti errori occorsi durante la 
correzione degli elaborati: 
- Francesco Novelli, a seguito di istanza acquisita al protocollo regionale in data 16/11/2017, 

prot. n. 243176, (posizione in graduatoria non idonei n. 20) con 16 risposte esatte, che ha 
evidenziato, che il modulo riepilogativo delle risposte contrassegnato dal n. 2 è stato 
associato al questionario delle domande contrassegnato dal n. 3 e che, pertanto, non è 
stato attribuito al candidato il corretto punteggio; 

- Filippo Pierelli, a seguito di istanza acquisita al protocollo regionale in data 16/11/2017, 
prot. n. 2431806, (posizione in graduatoria n. 117) con 76 risposte esatte, che ha 
evidenziato che alla domanda n. 51 del proprio elaborato, non è stata assegnata la 
risposta esatta, come risultato da successivo ulteriore riscontro; 

- Eugenio Mancuso, a seguito di istanza acquisita al protocollo regionale in data 23/11/2017, 
prot. n. 249430, (posizione in graduatoria n. 165) con 71 risposte esatte, che ha 
evidenziato che alle domande n. 34 e 36 del proprio elaborato, non sono state assegnate 
le risposte esatte, come risultato da successivo ulteriore riscontro; 

Dato atto che in seguito all’istanza presentata dal Dott. Novelli si è reso necessario, al fine di 
una nuova valutazione dell’elaborato del candidato, convocare la seconda Commissione 
giudicatrice cui il medico era assegnato in sede di svolgimento della prova concorsuale, la cui 
riunione si è svolta in data 22 novembre 2017, presso la Direzione regionale “Salute, Welfare, 
Organizzazione e Risorse umane”; 
Preso atto che la Commissione, come evidenziato nel verbale acquisito al protocollo 
regionale al n. 248151 del 22/11/2017, ha riscontrato la mancata corrispondenza tra il modulo 
riepilogativo delle risposte con il questionario ed ha provveduto a rivalutare il modulo con il 
correttore esatto constatando che, sulla base della nuova correzione, il numero di risposte 
esatte del candidato è pari a 82; 
Accertato che, in seguito ad un ulteriore controllo, anche sulla base di segnalazioni, sono 
state riscontrate alcune imprecisioni nelle date di nascita e di laurea di alcuni dei candidati che 
sono state immediatamente corrette anche in considerazione dell’importanza delle stesse in 
sede di predisposizione della graduatoria che prevede in caso di parità di punteggio, il diritto di 
preferenza a chi ha minore anzianità di laurea ed, a parità di anzianità di laurea, a chi ha 
minore età (comma 5 dell’art. 8 dei bandi di concorso); 
Ritenuto, sulla base delle segnalazioni dei Dottori Novelli, Pierelli e Mancuso, nonché delle 
imprecisioni circa data di nascita e di laurea di alcuni candidati, di rivedere e, pertanto, di 
rettificare la graduatoria approvata con d.d. n. 11507/2017, così come previsto al comma 7 
dell’articolo 8 dei bandi di concorso di cui alle d.d. n. n. 2240/2017 e d.d. n. 6581/2017 sopra 
richiamate, e di pubblicarla nel BUR della Regione; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto delle istanze presentate dai Dottori Francesco Novelli, Filippo Pierelli ed  



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  3 

Eugenio Mancuso, come meglio riportate nelle premesse; 
 

2) di prendere atto del verbale del 22 novembre 2017 acquisito al prot.n. 248151 del 
22/11/2017, con il quale la seconda Commissione giudicatrice, cui il candidato, Dott. 
Novelli, era assegnato in sede di svolgimento della prova concorsuale, ha provveduto alla 
rivalutazione del modulo riepilogativo delle risposte in base all’esatto correttore, in esito 
alla quale ha attribuito allo stesso Dott. Novelli n. 82 risposte esatte; 
 

3) di accogliere le istanze di cui al punto 1), in quanto, per mero errore materiale, in sede di 
correzione dei rispettivi elaborati relativi al concorso per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2017/2020: 

 al Dott. Pierelli non è stata conteggiata n. 1 risposta esatta, pertanto il numero di 
risposte esatte passa da n. 76 a n. 77, 

 al Dott. Mancuso non sono state conteggiate n. 2 risposte esatte, pertanto il numero di 
risposte esatte passa da n. 71 a n. 73, 

 al Dott. Novelli è stata riscontrata la mancata corrispondenza tra il modulo riepilogativo 
delle risposte con il questionario, per cui si è provveduto a rivalutare il modulo con il 
correttore esatto, pertanto il numero di risposte esatte passa da n. 16 a n. 82; 

 
4) di dare atto che sono state riscontrate alcune imprecisioni nelle date di nascita e di laurea 

di alcuni dei candidati che si è provveduto a rettificare per consentire la corretta 
applicazione di quanto previsto dal comma 5 dell’art. 8 dei bandi di concorso, di cui alle d.d. 
n. 2240/2017 e d.d. n. 6581/2017, che prevede, in caso di parità di punteggio, il diritto di 
preferenza a chi ha minore anzianità di laurea ed, a parità di anzianità di laurea, a chi ha 
minore età; 

 
5) di riapprovare in sede di autotutela, a seguito di quanto determinato ai precedenti punti 3) e 

4), la graduatoria regionale di merito del concorso per l’ammissione al corso di cui trattasi, 
approvata con d.d. 11507 del 7 novembre 2017, che viene rettificata nel modo seguente: 

 

N. 
RISP. 

ESATTE 
COGNOME NOME 

DATA 
NASCITA 

DATA 
LAUREA  

1 94 PROCOPIO ANTONIO 15/05/1991 12/10/2016 

2 93 FRANCESCHINI MARTA 02/10/1991 12/10/2016 

3 92 SCARPONI FILIPPO 12/09/1991 20/07/2016 

4 91 ANTONINI SARA 03/08/1991 13/10/2016 

5 91 CAMILLI MASSIMILIANO 13/07/1991 22/07/2016 

6 91 SIMONTE RACHELE 07/09/1992 20/07/2016 

7 91 EUGENI ELENA 07/05/1989 19/07/2016 

8 90 GUARENTE VALERIO 13/11/1990 11/10/2016 

9 90 ISA GIULIA 08/09/1991 19/07/2016 

10 90 FAUSTO RICCARDO 22/07/1991 12/07/2016 

11 89 CAMPANELLA TOMMASO 15/10/1991 14/10/2016 

12 89 VALERI MANUEL 02/03/1991 14/10/2016 

13 89 SISTI NICOLO' 31/05/1991 13/10/2016 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  4 

14 89 VOLPATO GIOVANNI 12/02/1991 12/10/2016 

15 89 MENGONI MARCO 12/12/1991 10/10/2016 

16 89 JEVA FRANCESCO MARIA 01/09/1990 19/07/2016 

17 88 CHIATTI LORENZO 09/12/1989 09/03/2017 

18 88 PENNONI MARTA 14/08/1990 15/12/2016 

19 88 ALLEGRINI GLORIA 18/07/1989 13/10/2016 

20 88 VENANZI ELISA 23/11/1989 11/10/2016 

21 88 AGOSTINI GIOVANNI 01/04/1991 10/10/2016 

22 88 ASCOLI GIORGIO 13/02/1990 21/07/2016 

23 88 MATTIONI LODOVICA 11/05/1990 20/07/2016 

24 88 PALOMBA GIACOMO 08/04/1986 12/10/2012 

25 87 BRANDO ELISA 08/05/1991 08/03/2017 

26 87 CHIARUCCI FEDERICO 20/02/1990 14/10/2016 

27 87 PELLEGRINO IVAN 18/07/1989 14/10/2016 

28 87 GENTILESCHI DIEGO 29/05/1989 10/10/2016 

29 87 CURCIO ROSA 11/03/1990 21/07/2016 

30 87 GIULIANO GABRIELE 12/04/1991 19/07/2016 

31 86 MANFREDI MARIA GIOVANNA 28/04/1992 14/10/2016 

32 86 COLLARINI CRISTIANA 04/03/1991 20/07/2016 

33 85 BELLAVITA CRISTINA IDA 26/11/1989 15/12/2016 

34 85 LUCIDI SARA 27/09/1991 31/10/2016 

35 85 URBINI CHIARA 30/01/1988 14/10/2016 

36 85 FILIDEI MARTA 09/11/1991 12/10/2016 

37 85 TINI GIORDANO 08/07/1991 12/10/2016 

38 85 CASTRONOVO RAIMONDO 24/09/1989 10/10/2016 

39 85 TERRIBILI FRANCESCA RENATA 26/11/1970 22/07/2016 

40 85 TRIO SILVIA 04/02/1990 20/07/2016 

41 85 SIMONETTI JACOPO 30/07/1990 21/10/2015 

42 85 PRIOLETTA ILENIA 20/06/1984 11/03/2010 

43 84 MAZZIERI ALESSIO 19/07/1990 09/03/2017 

44 84 BIONDI FILIPPO 18/04/1990 09/03/2017 

45 84 CONTE GIAMPIERO 01/03/1992 08/03/2017 

46 84 CARLI EDOARDO 01/08/1991 08/03/2017 

47 84 BORTONE ELENA 15/04/1991 08/03/2017 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  5 

48 84 BARNESCHI ANDREA CELESTE 04/05/1990 13/10/2016 

49 84 RUSSO MIRELLA 25/04/1992 12/10/2016 

50 84 POLINORI ILARIA 18/11/1991 12/10/2016 

51 84 NOVELLI MARIA 05/03/1991 25/07/2016 

52 84 DANTE CATERINA 04/12/1986 30/10/2014 

53 83 PACIOSI FRANCESCO 04/09/1991 10/03/2017 

54 83 COLLURA ALBERTO 24/04/1990 26/10/2016 

55 83 CAVALLO MASSIMILIANO 28/12/1991 22/07/2016 

56 83 BERNELLI SIMONE 10/05/1988 22/07/2016 

57 83 GIANDOMINICI NICCOLO' 04/02/1989 09/03/2016 

58 83 AVENIA STEFANO 30/07/1990 16/10/2015 

59 83 PERTICONE GIUSEPPE 11/02/1986 11/03/2015 

60 83 SORBO SOFIA ELENA 14/09/1988 12/03/2014 

61 83 GAGGI LORENZO 02/06/1985 10/10/2011 

62 82 PERSICI GIUSEPPINA 02/11/1986 24/03/2017 

63 82 ZANCANA GIUSEPPA 07/07/1991 10/03/2017 

64 82 GUERRIERI GIULIO 25/04/1991 16/12/2016 

65 82 NOVELLI FRANCESCO 25/06/1990 14/12/2016 

66 82 ROSSI MICHELE 27/12/1990 13/10/2016 

67 82 FERRAGUZZI DIEGO 14/11/1981 13/10/2016 

68 82 BENEDETTI MARTINA 17/01/1991 12/10/2016 

69 82 SANTONI EDOARDO 31/05/1991 10/10/2016 

70 82 TRABALZA FRANCESCA 19/03/1990 19/07/2016 

71 82 SICILIA VINCENZO ANTONIO 11/02/1985 19/07/2016 

72 82 BIANCALANA GIULIO 03/04/1989 15/10/2015 

73 82 CASCIARO MANUELA 07/11/1981 19/12/2013 

74 81 VANNOCCHI LORENZO 19/06/1990 10/03/2017 

75 81 MALZONE CARMINE 24/07/1991 09/03/2017 

76 81 VALERI SERENA 04/07/1990 28/10/2016 

77 81 BOZZETTI MICAELA 20/07/1991 27/10/2016 

78 81 CHIARALUCE SOFIA 25/04/1992 13/10/2016 

79 81 ROSATI ALESSANDRO 29/04/1991 10/10/2016 

80 81 VATRI MARCO 04/02/1988 10/10/2016 

81 81 FRIZZA ALESSANDRO 13/09/1989 28/07/2016 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  6 

82 81 MARRUSO VIRGINIA 17/01/1990 20/07/2016 

83 81 RIGHI ALESSANDRA 11/05/1990 19/07/2016 

84 81 CAIRONI GIULIA 26/06/1986 10/03/2016 

85 80 CRISPOLDI ROBERTA 28/08/1991 10/03/2017 

86 80 BRUNETTI ALESSANDRO 26/09/1990 08/03/2017 

87 80 DELLI CARPINI DANILO 15/02/1990 08/03/2017 

88 80 TARINI FABIO 14/04/1989 08/03/2017 

89 80 GRAZIANI MARA 08/11/1989 07/03/2017 

90 80 SANTI FILIPPO 16/11/1990 14/12/2016 

91 80 BERNARDELLI ALICE 30/05/1991 12/10/2016 

92 80 BAZZURRI VERONICA 03/06/1989 12/10/2016 

93 80 PASCUCCI RICCARDO 12/04/1991 11/10/2016 

94 80 SACCO ALESSIA 16/01/1991 29/07/2016 

95 80 FIOCCO ALESSIA 01/03/1985 11/03/2016 

96 80 BRUGHINI LISA 04/08/1984 11/10/2011 

97 79 FALCIONI FEDERICA 22/10/1991 09/03/2017 

98 79 COCOMAZZI ANNA GRAZIA 10/07/1990 08/03/2017 

99 79 QUITADAMO ALESSANDRO PIO 28/02/1987 08/03/2017 

100 79 SOLI IRENE 26/10/1989 12/10/2016 

101 79 MOUMIN ALI ABDILLAHI 02/07/1988 19/07/2016 

102 79 LUCHETTI LUCIA 02/01/1986 08/03/2016 

103 78 FORTUNA LAURA 23/06/1989 09/03/2017 

104 78 BARBONI ANNALISA 08/09/1990 13/10/2016 

105 78 CIPICIANI ANNA 28/04/1991 20/07/2016 

106 78 GIRLANDA CHIARA 23/06/1988 16/12/2015 

107 78 LOGOZZO STEFANIA 21/03/1983 18/12/2013 

108 78 PANFILI RITA 24/10/1983 15/03/2012 

109 77 PIERELLI FILIPPO 22/12/1989 07/03/2017 

110 77 CANALICCHIO ANDREA 06/09/1990 13/10/2016 

111 77 GIARDINI CHIARA 28/02/1990 13/10/2016 

112 77 CAPUTI ALESSANDRA 07/03/1992 20/07/2016 

113 77 ROMBOLA' COSTANZO 26/01/1990 20/07/2016 

114 77 CAVALAGLI ANGELA 28/06/1990 10/03/2016 

115 77 BORI TOMMASO 01/06/1986 10/03/2016 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  7 

116 77 ROSSI SARA 25/02/1985 21/10/2015 

117 77 DE DOMINICIS FRANCESCO 08/04/1986 09/10/2012 

118 76 PALMUCCI FEDERICA 13/08/1990 07/03/2017 

119 76 CELESTI CARILIA 14/04/1991 19/10/2016 

120 76 PATALACCI STEFANO 27/04/1989 21/07/2016 

121 76 PUCE VERONICA 25/09/1991 28/06/2016 

122 76 BELLAVITA GIULIA 22/10/1990 16/12/2015 

123 76 BERTI VALERIA 07/01/1989 16/12/2015 

124 76 FOSSI GABRIELE 28/02/1987 13/10/2015 

125 76 CIMBALO ANNA 18/05/1989 23/07/2015 

126 76 NOVELLO GIOVANNI 06/02/1989 18/12/2014 

127 76 PIERI AMEDEO 01/07/1979 26/07/2011 

128 75 CERRI MARIA CHIARA 15/07/1987 10/03/2017 

129 75 SCHILLACI LUCA 26/12/1991 07/03/2017 

130 75 AUREGLI LUDOVICA 02/02/1988 07/03/2017 

131 75 LAURA ELISA 29/09/1990 18/10/2016 

132 75 MARSICO MATTEO 31/10/1987 13/10/2016 

133 75 SANTORO ANDREA 06/04/1991 11/10/2016 

134 75 LUCINI MANUELA 15/01/1989 27/07/2016 

135 75 PETTINACCI ANNA 14/07/1986 10/03/2016 

136 75 GIACALONE CLAUDIA 26/06/1989 21/07/2015 

137 75 PACCIANI MARA 02/05/1985 15/10/2013 

138 75 FAGOTTI JACOPO 06/05/1981 10/10/2013 

139 75 RICCI GIULIA 28/03/1985 09/10/2012 

140 74 REGGIANI ANGELICA 18/05/1990 10/03/2017 

141 74 MOSTARDA DENISE 06/06/1989 16/12/2016 

142 74 SERVA ALESSANDRO 18/05/1991 22/10/2016 

143 74 ZOLLO PAOLO 02/07/1972 20/07/2016 

144 74 MARCACCI CLAUDIO 25/07/1988 12/10/2015 

145 74 DE LARREA ANTONIO EDUARDO 21/02/1973 12/10/2015 

146 74 FORTUNATO  ELISA 15/07/1988 31/03/2015 

147 74 PICUTI MATTEO 25/12/1985 15/10/2013 

148 74 CARACCHINI FEDERICA 19/12/1983 11/03/2013 

149 74 LATINI MARIA ELISABETTA 16/07/1986 12/10/2012 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  8 

150 74 MENKULAZI MARSELA 13/09/1985 11/10/2011 

151 73 BROGNA SILVIA 08/04/1992 14/12/2016 

152 73 SEBASTIANI LUCA 31/12/1990 21/07/2016 

153 73 RAGGINI FILIPPO 08/02/1989 17/06/2016 

154 73 MISCETTI ALICE 15/04/1989 16/12/2015 

155 73 MANCUSO EUGENIO 22/05/1984 10/10/2011 

156 72 SARPIETRO GIOVANNI MARIA 21/03/1990 08/03/2017 

157 72 
PROIETTI 
SILVESTRI 

GIULIA 26/02/1990 18/12/2015 

158 72 REGINA ROSSANA 22/06/1985 16/10/2015 

159 72 CONCETTI TOMMASO 22/02/1983 22/10/2014 

160 72 YAACOUB DINA 16/12/1985 21/07/2014 

161 72 GAMMAROTA GIACOMO 13/01/1987 11/10/2012 

162 72 GALLO SALVATORE DAVIDE 14/12/1976 08/10/2007 

163 71 FALCINELLI SUSANNA 03/08/1990 10/03/2017 

164 71 DOLCIAMI MIRIAM 26/05/1991 09/03/2017 

165 71 AGRIFOGLIO FRANCESCO   23/12/1991 08/03/2017 

166 71 RANIERI CRISTIAN 07/12/1976 26/03/2015 

167 71 OLIVI GIULIA 22/06/1983 27/10/2010 

168 70 SACCHETTI GIACOMO 16/11/1989 19/07/2016 

169 70 PEGORARO ALESSIA 27/09/1989 17/12/2015 

170 70 CASANICA GIULIA 30/03/1989 29/09/2015 

171 69 FABBRO DIEGO 01/07/1982 24/03/2017 

172 69 FARINACCI DAMIANO 02/01/1991 10/10/2016 

173 69 
TAGLIERI 
SCLOCCHI 

TINA 04/01/1984 23/07/2016 

174 69 FRANCAVILLA FRANCESCA 01/12/1978 16/12/2011 

175 69 PATACCHIOLA PATRIZIA 17/01/1987 20/10/2011 

176 69 PACE VALERIO 30/04/1983 11/10/2010 

177 69 PUCCI DANIELA 29/05/1981 17/12/2009 

178 69 FETTUCCIARI VANESSA 19/07/1971 26/07/1997 

179 68 FAUSTINO DONATELLA 10/10/1988 07/03/2017 

180 68 CISTERNINO ANGELITA VARVARA 08/05/1990 10/03/2016 

181 68 AL AHMAD LAYAL 10/01/1991 09/03/2016 

182 68 RAHIMIRAD ROSHANAK 30/06/1984 17/06/2015 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  9 

183 68 DE FRANCESCO ELISA 26/06/1986 12/03/2015 

184 68 TOKAR RUSLANA 30/03/1979 16/10/2014 

185 68 ANGELUCCI DANIELA 14/01/1985 11/03/2014 

186 68 IACOBELLI ALESSANDRA 14/10/1982 28/07/2009 

187 68 GIANSANTI CLAUDIA 19/03/1980 20/12/2007 

188 67 CUCCO SARA 09/02/1990 29/03/2017 

189 67 MENCARELLI VALERIO 15/04/1989 08/03/2017 

190 67 MATTIOLI SIMONE 24/07/1985 13/03/2013 

191 66 SURIANI VALENTINA 03/09/1984 09/03/2016 

192 66 MARIANI STEFANO 07/09/1988 15/10/2013 

193 66 BRACCO ROBERTO 08/10/1981 15/10/2013 

194 66 ZANGARELLI FEDERICA 11/07/1983 12/03/2012 

195 65 MARIANI ERICA 20/01/1989 11/10/2016 

196 65 GIACOMINI DAMIANO  25/09/1988 25/07/2016 

197 65 RASILE BARBARA ROSA 09/04/1984 18/12/2013 

198 65 IMPERI MARCO 05/05/1987 19/12/2012 

199 65 ORSI EMANUELA 16/02/1985 15/10/2012 

200 65 
PENNETTI 
PENNELLA 

FRANCESCA 28/09/1986 09/10/2012 

201 65 RIPA BENEDETTA 21/04/1984 18/10/2011 

202 64 SILVERI GIADA 24/03/1990 10/10/2016 

203 64 ALBERTI MAURO 03/07/1989 09/03/2016 

204 64 DISCEPOLI GUIDO 29/12/1987 15/10/2015 

205 64 ROSCINI VITALI VALENTINA 11/03/1983 14/12/2010 

206 63 REVICH ELENA 27/09/1978 22/07/2016 

207 63 NASTO RICCARDO AURELIO 26/11/1990 10/03/2016 

208 63 RAMOLLARI ELONA 24/05/1984 13/10/2014 

209 63 MARCHESE ANGELA 24/08/1987 15/10/2012 

210 63 PIEROTTI ALESSANDRO 19/03/1981 12/10/2011 

211 63 DOLCIAMI FEDERICO 14/09/1983 14/03/2010 

212 62 LORENZINI STEFANO 17/12/1977 26/10/2012 

213 62 MANINCHEDDA MARIO 22/03/1982 08/10/2010 

214 62 ROSELLI FRANCESCA 18/09/1982 07/10/2010 

215 62 PIZZI LETIZIA 12/04/1982 16/12/2008 

216 62 PESCIAIOLI MICHELA 24/03/1975 11/10/2007 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  10 

217 61 CANDELORI CECILIA 16/10/1983 26/03/2015 

218 61 DI BIASIO LORENZO 07/07/1982 13/03/2014 

219 61 TOPINI CHIARA 17/07/1978 25/03/2010 

220 60 CESARINI MONICA 19/08/1983 23/10/2012 

221 60 PETITTO ROCCO PASQUALE 15/03/1978 10/03/2010 

222 60 GORELLI FABRIZIO 17/06/1979 19/10/2009 

223 60 PIERGENTILI LAURA 30/11/1983 25/03/2009 

224 60 FALERI SARA 19/09/1982 13/03/2008 

225 60 TESTA FRANCESCA 04/08/1976 25/10/2001 

 
6) di riapprovare, altresì, in sede di autotutela, a seguito di quanto determinato ai precedenti 

punti 3) e 4), la graduatoria regionale dei non idonei al concorso per l’ammissione al corso 
di cui trattasi che viene rettificata nel modo seguente: 

 

N. 
RISP. 

ESATTE 
COGNOME NOME 

DATA 
NASCITA 

DATA 
LAUREA  

1 59 SANI MARCO 27/02/1988 18/12/2015 

2 58 CECCI MARINA 27/12/1980 08/03/2017 

3 58 PENNACCHI CHIARA 31/08/1982 29/07/2008 

4 57 SENSI BEATRICE 10/04/1985 14/11/2014 

5 57 TESTA LUDOVICA 06/11/1983 12/03/2009 

6 56 LABANCA FRANCESCO DAVIDE 03/10/1986 15/10/2015 

7 56 AL BRINGI ELISABETTA 13/12/1983 18/12/2013 

8 56 PEREIRA CRISTIANO 21/01/1980 13/03/2009 

9 56 FAZZI GIUSEPPINA 13/08/1975 10/10/2007 

10 55 ZUBITSKYI VIACHESLAV 09/10/1969 25/07/2012 

11 55 RADICCHIA EMANUELE 04/12/1971 15/12/2011 

12 55 CIOCCHETTI RICCARDO 04/05/1980 06/10/2011 

13 55 VALLOSCURO SARA 06/03/1979 25/07/2008 

14 54 GATTUCCI ATTILIO 09/12/1989 25/10/2016 

15 54 MORELLI MARTINO 19/07/1978 20/07/2016 

16 52 GUIDA LOREDANA 11/08/1980 11/03/2013 

17 50 IGNOZZA CARMELA 15/06/1980 08/10/2012 

18 49 BURESTA TOMMASO 24/10/1980 15/03/2007 

19 42 BASARAB IRYNA  30/01/1985 10/10/2016 

 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  11 

7) di dare atto che, anche alla luce della riapprovazione della graduatoria come rappresentata 
al punto 5), l’elenco dei candidati vincitori del concorso per l’ammissione al corso di 
formazione sono i seguenti: 

 

N. 
RISP. 

ESATTE 
COGNOME NOME 

DATA 
NASCITA 

DATA 
LAUREA  

1 94 PROCOPIO ANTONIO 15/05/1991 12/10/2016 

2 93 FRANCESCHINI MARTA 02/10/1991 12/10/2016 

3 92 SCARPONI FILIPPO 12/09/1991 20/07/2016 

4 91 ANTONINI SARA 03/08/1991 13/10/2016 

5 91 CAMILLI MASSIMILIANO 13/07/1991 22/07/2016 

6 91 SIMONTE RACHELE 07/09/1992 20/07/2016 

7 91 EUGENI ELENA 07/05/1989 19/07/2016 

8 90 GUARENTE VALERIO 13/11/1990 11/10/2016 

9 90 ISA GIULIA 08/09/1991 19/07/2016 

10 90 FAUSTO RICCARDO 22/07/1991 12/07/2016 

11 89 CAMPANELLA TOMMASO 15/10/1991 14/10/2016 

12 89 VALERI MANUEL 02/03/1991 14/10/2016 

13 89 SISTI NICOLO' 31/05/1991 13/10/2016 

14 89 VOLPATO GIOVANNI 12/02/1991 12/10/2016 

15 89 MENGONI MARCO 12/12/1991 10/10/2016 

16 89 JEVA FRANCESCO MARIA 01/09/1990 19/07/2016 

17 88 CHIATTI LORENZO 09/12/1989 09/03/2017 

18 88 PENNONI MARTA 14/08/1990 15/12/2016 

19 88 ALLEGRINI GLORIA 18/07/1989 13/10/2016 

20 88 VENANZI ELISA 23/11/1989 11/10/2016 

21 88 AGOSTINI GIOVANNI 01/04/1991 10/10/2016 

22 88 ASCOLI GIORGIO 13/02/1990 21/07/2016 

23 88 MATTIONI LODOVICA 11/05/1990 20/07/2016 

24 88 PALOMBA GIACOMO 08/04/1986 12/10/2012 

25 87 BRANDO ELISA 08/05/1991 08/03/2017 

26 87 CHIARUCCI FEDERICO 20/02/1990 14/10/2016 

27 87 PELLEGRINO IVAN 18/07/1989 14/10/2016 

28 87 GENTILESCHI DIEGO 29/05/1989 10/10/2016 

29 87 CURCIO ROSA 11/03/1990 21/07/2016 

30 87 GIULIANO GABRIELE 12/04/1991 19/07/2016 



COD. PRATICA: 2017-002-14246 

segue atto n. 12581  del 28/11/2017  12 

 
8) di disporre la pubblicazione della presente Determinazione Dirigenziale nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Umbria e nel sito internet della stessa, nonché la sua affissione 
presso gli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Regione Umbria, 
così come previsto al comma 6, dell’art. 8 dei bandi di concorso; 

 
9) di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 28/11/2017 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/11/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 28/11/2017 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


